Dilecto in Christo filio Pontio abbati monasterii sancti Egidii eiusque succes
soribus regulariter substituendis in perpetuum . . .  Ad exemplar predecessorum 
nostrorum . . . omnem libertatem seu immunitatem vobis ac vestro coenobio . . . 
contributam . . . roboramus . . . Statuimus, ut quascumque possessiones . . . idem 
monasterium . . . possidet . . . firma tibi tuisque successoribus permaneant, in quibus

1 A jeruzsalemi ispotályos lovagrend, más néven a János-lovagok rendje.

Monnm episcopatus Vesprim. I. 3
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hec propriis duximus exprimenda vocabulis : abbatias videlicet sancti Egidii de 
Ungaria . . . Datum Laterani . . . secundo idus Novembris . . . anno MCCVIII . . .

(BaLUZE. II. 221. — MlGNE. II. i486. — WENZEL. VI. 327.)

X X III.

/209. M á r c iu s  7.

III. In ey e pápa a veszprém i püspököt és a ^irc^i apátot megbízza, hogy a jerugsálemi 
lovagrendet tiyed-mentességi kiváltságában a győri püspök ellen oltalm azzák meg.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri (Calanda) Ve- 
sprimiensi episcopo et dilecto filio — abbati de Bucan Vesprimiensis diocesis salu
tem et apostolicam benedictionem. Oblata nobis fratrum Hierosolymitani hospitalis 
petitio continebat, quod Jaurinensis episcopus ab eis et servis eorum, qui sumptibus 
eorum terras excolunt, contra sedis apostolice privilegia et generalem regni con- 
svetudinem, decimas nititur extorquere. Unde nos eidem episcopo dedimus in man
datis, ut ab eorundem fratrum indebita molestatione desistat. Quo circa discretioni 
vestre mandamus, quatenus dictum episcopum, ut ab ipsorum super hoc molestatione 
indebita conquiescat, monitione premissa, appellatione remota cogatis . . . Datum 
Laterani nonis Martii pontificatus nostri anno undecimo.

(Fejér. III., I. 84.)

XXIV.

i2 o g .

III. Incze pápa a szent-jánosi egyház kegy uraságának a veszprém i püspökség részére történt
adományozását megerősíti.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri (Roberto) episcopo 
Vesprimiensi salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur quod 
iustum est ac honestum, tam ordo equitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per 
sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter venerabilis 
in Christo frater, tuis iustis postulationibus inclinati, ius patronatus ecclesie sancti 
Johannis,1 quod dilecta in Christo filia Raguéi mulier, pro suorum remedio pecca-

1 Szent-János nevezetű plébánia a tizedlajstromban kettő fordul elő, az egyik a veszprémi, 
a másik a zalai főesperességben ; amaz elpusztult, ez ma Zala-Szent-Iván nevet visel.
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torum, provida tibi pietate concessit, sicut illud iuste et pacifice possides, tibi et 
per te tue ecclesie, auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patro
cinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con
firmationis infringere, aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolo
rum eius noverit se incursurum.

(Átírva Robert veszprémi püspök 1209-ik évben kelt oklevelében, a melyben elrendeli, 
hogy a szent-jánosi plébános a püspök előtt évenkint négyszer megjelenni és a plébánia vagyo
náról számot adni tartozzék. Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában. Fejér. IX., VII. 644.)

XXV.

1210 . J a n u á r  26.

III. Inc{e pápa a somogyvári apátságot a s^ent-s^ék pártfogása alá fogadja, és kiváltságait
megerősíti.

Abbati et conventui Simigiensi . . . Dilecti in domino filii, . . . personas ve
stras et Simigiense monasterium, . . . sub beati Petri et nostra protectione suscipi
mus, et presentis scripti patrocinio communimus, libertates et immunitates a prin
cipibus monasterio vestro concessas, dignitates quoque ac antiquas et rationabiles 
consvetudines obtentas et hactenus observatas, auctoritate vobis apostolica confir
mantes. Ad indicium autem huius nostre protectionis et confirmationis percepte, 
fertonem auri, gratis oblatum, nobis et successoribus nostris annis singulis per
solvetis . . . Datum Laterani septimo kalendas Februarii pontificatus nostri anno 
tertiodecimo.

(Baluze. II. 511. — Fejér. I l l ,  I. 97. — Migne. III. 368.)

XXVI.

12 1 1. J a n u á r  26.

III. Irtele pápa a győri püspököt, a tihanyi apátot és a tihanyi perjelt a veszprémi püspök 
és a s^ent-áhrahámi kolostor köpött fennforgó tfed-perben birákul rendeli.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri (Petro) episcopo 
Geuriensi et dilectis filiis abbati de — Tihon et — preposito de Ferreocastro 
Vesprimiensis et Geuriensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Sua

3

/

nobis venerabilis frater noster (Robertur) Vesprimiensis episcopus conquestione m on
stravit, quod fratres de sancto Abraham 1 Vesprimiensis diocesis quasdam decimas 
sibi debitas contra iustitiam detinent occupatas. Ideoque diseretioni vestre per 
apostolica scripta mandamu, quatenus partibus convocatis audiatis causam et appel
latione remota fine canonico tenuninetis, facientes quod decreveritis per censuram 
ecclesiasticam observari. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel 
tinore subtaxerint, simili districtione, cessante appellatione, cogatis testimonium per
hibere veritati. Quod si non omnes hiis exequendis poteritis interesse, tu frater 
episcope cum eorum altero ea nichilominus exequaris. Datum Laterani septimo 
kalendas Februarii pontificatus nostri anno quarto decimo.

(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában. Capsa. 109. Decimai episcopales, n. 1.)

20 Ì 2 I 2 .  FEBRUÁR 12.